Vossloh-Schwabe Deutschland GmbH · Hohe Steinert 8 · 58509 Lüdenscheid · Deutschland · Tel. +49 (0) 23 51/10 10 · Fax +49 (0) 23 51/10 12 17 · www.vossloh-schwabe.com
LED LINEAR ALLROUND – GEN. 3
WU-M-541/xx-C/D, xx-AW
Die Module sind zum Einbau in Leuchtengehäuse konzipiert und
ermöglichen einen einfachen und modularen Leuchtenaufbau.
Die Module sind in vier Bauformen (4, 8, 12 oder 16 LEDs) und
in bis zu 6 Lichtfarben erhältlich.
Typische Anwendungsbereiche

–
06
/
20
21
Die Werte in diesem Datenblatt können sich aufgrund technischer Innovationen verändern und werden ohne gesonderte Benachrichtigung vorgenommen.
LED Linear Allround
– Gen. 3
Optische Betriebsdaten
bei tp = 60 °C
Typ Best.-Nr. Farbe Korrelierte Lichtstrom* (lm) und typ. Effizienz (lm/W) CRI** Photo-
Farb- 350 mA 700 mA 1050 mA 1400 mA metrischer
temperatur min. typ. typ. min. typ. typ. min. typ. typ. min. typ. typ. Code
WU-M- K lm lm lm/W lm lm lm/W lm lm lm/W lm lm lm/W Ra
LED Linear Allround – 4 LEDs
541/4-C-830 563249 warmweiß 3000 –90/+185   515   580 150   945 1065 132 1295 1455 116 — — — ≥ 80 830/579
541/4-C-840 563251 neutralweiß 4000 –235/+230   555   605 157 1020 1115 139 1395 1525 122 — — — ≥ 80 840/579
541/4-C-850 563254 kaltweiß 5000 –265/+360   515   585 152   945 1075 134 1295 1470 117 — — — ≥ 80 850/579
541/4-D-730 567434 warmweiß 3000 –90/+185   590   625 162 1115 1180 147 1535 1625 132 1915 2030 121 ≥ 70 730/579
541/4-D-740 567435 neutralweiß 4000 –235/+230   630   660 171 1185 1240 155 1635 1705 139 2040 2130 127 ≥ 70 740/579
541/4-D-750 567436 kaltweiß 5000 –265/+360   630   665 172 1185 1245 155 1635 1720 140 2040 2145 128 ≥ 70 750/579
LED Linear Allround – 8 LEDs
541/8-C-830 563256 warmweiß 3000 –90/+185 1030 1155 150 1895 2130 132 2590 2910 116 — — — ≥ 80 830/579
541/8-C-840 563258 neutralweiß 4000 –235/+230 1110 1210 157 2040 2230 139 2790 3045 121 — — — ≥ 80 840/579
541/8-C-850 563261 kaltweiß 5000 –265/+360 1030 1170 152 1895 2150 134 2590 2940 117 — — — ≥ 80 850/579
541/8-D-730 567441 warmweiß 3000 –90/+185 1185 1255 163 2225 2360 147 3065 3250 132 — — — ≥ 70 730/579
541/8-D-740 567442 neutralweiß 4000 –235/+230 1265 1320 171 2375 2480 155 3270 3415 139 4085 4260 127 ≥ 70 740/579
541/8-D-750 567443 kaltweiß 5000 –265/+360 1265 1325 172 2375 2495 156 3270 3435 140 4085 4290 128 ≥ 70 750/579
541/8-AW 564819 amberweiß —   765   920 120 1450 1740 108 2045 2455   98 2555 3065   89 — —
LED Linear Allround – 12 LEDs
541/12-C-830 567027 warmweiß 3000 –90/+185 1545 1735 150 2840 3190 132 3885 4365 116 — — — ≥ 80 830/579
541/12-C-840 567028 neutralweiß 4000 –235/+230 1660 1815 157 3060 3340 138 4185 4570 121 — — — ≥ 80 840/579
541/12-C-850 567029 kaltweiß 5000 –265/+360 1545 1750 151 2840 3225 134 3885 4410 117 — — — ≥ 80 850/579
541/12-D-730 567448 warmweiß 3000 –90/+185 1775 1880 162 3340 3540 147 4600 4875 132 — — — ≥ 70 730/579
541/12-D-740 567449 neutralweiß 4000 –235/+230 1895 1975 171 3560 3715 154 4910 5125 139 6125 6395 127 ≥ 70 740/579
541/12-D-750 567450 kaltweiß 5000 –265/+360 1895 1990 172 3560 3740 156 4910 5155 140 6125 6430 128 ≥ 70 750/579
541/12-AW 567022 amberweiß — 1150 1380 119 2175 2610 108 3090 3685   98 3835 4600   89 — —
LED Linear Allround – 16 LEDs
541/16-C-830 563263 warmweiß 3000 –90/+185 2055 2310 150 3790 4255 132 — — — — — — ≥ 80 830/579
541/16-C-840 563265 neutralweiß 4000 –235/+230 2215 2420 157 4080 4455 138 5580 6090 121 — — — ≥ 80 840/579
541/16-C-850 563268 kaltweiß 5000 –265/+360 2055 2335 151 3790 4305 134 5180 5880 117 — — — ≥ 80 850/579
541/16-D-730 567455 warmweiß 3000 –90/+185 2370 2510 163 4450 4720 147 6135 6505 132 — — — ≥ 70 730/579
541/16-D-740 567456 neutralweiß 4000 –235/+230 2525 2635 171 4750 4955 155 6545 6830 139 8165 8525 127 ≥ 70 740/579
541/16-D-750 567457 kaltweiß 5000 –265/+360 2525 2650 172 4750 4985 155 6545 6870 140 8165 8575 128 ≥ 70 750/579
541/16-AW 563521 amberweiß — 1535 1840 120 2900 3480 108 4095 4910   98 5105 6125   89 — —
Die oben genannten Werte stellen aufgrund des komplexen Herstellungsprozesses der Module nur statistische Größen dar.
Die Werte entsprechen nicht notwendigerweise exakt den tatsächlichen Parametern jedes einzelnen Produktes, das von den typischen Angaben abweichen kann.
* Messtoleranz des Lichtstroms: ±7 %  |  ** Messtoleranz CRI: ±2